Demetrius Τραγῳδῶν ὑπορχίτης. Hesych. Δημήτριος. Acroni δραματοποιὸς, ad haec Horatii lib. I. Sat. 10. *Demetrii, teque Tigelli-discipulorum inter iubeo plorare cathedras.*

Demetrius Triclinius, clarus ante annos trecentos, eius exstant scholia in Sophoclem, de quibus supra lib. 2. cap. 17. p. 634. [vol. II. p. 221. sq. nou. ed.] Nec non in Theogoniam Hesiodi. Vide *Nefelium* parte IV. p. 21. ^{aa)}) Idem recensuit Empedoclis sphæram, ut dixi lib. 2. c. 12. §. 9. [vol. I. p. 814.]

G gg 3

Deme-

^{aa)} In cod. caesar. CXXVIII. nr. 8. v. *Lambec.* B. Marci CDLXIV. et cod. DLXXX. v. cat. codd. gr. VII. p. 503. Kollar. *Florent.* in cod. Laurent. XXIV. Marc. p. 246. et 252. — *De maculis lunae.* Oron. nr. 8. plut. 31. v. *Band.* II. p. 96. it. *Venetiis* in cod. in bibl. Bodlei. in cod. *Savil.* V. f. ar. 6557. cat. MSS.

Demetrius *Trozenius*, grammaticus laudatus ab Athenaeo p. 139. et ab auctore certaminis Homeri atque Hesiodi.

Demetrii *Zeni*, Zaeynthii, Ἀλέξανδρος ὁ Μακεδών versibus græcis politicis lucem vedit Venet. 1529. 8. *Fabr.* conf. supra, vol. I. p. 341. §. III. et 408. §. XVI. ac vol. VIII. p. 95. *Harl.*

IX. BESSARIONIS, ^{bb)} virti magni atque eruditissimi, laudes digna oratione persequutus est *Baptista Platina*, quae apud Bzouium ad a. 1472. nr. 31 - 38. legitur. [vid. ad

MSS. Angl. I. ib. vol. II. nr. 2274. in cod. *Voff.* et nr. 6064. in cod. *Th. Gale* CCXXX. add. supra ad vol. I. p. 588. not. ss. vol. II. p. 65. et 66. p. 192. not. mm. p. 374. §. IV. vol. VI. p. 301. ac not. kk. ib. p. 326. — Schemata quaedam astrologica, in cod. August. Vindel. v. *Reisner* ind. codd. Aug. p. 89. *Harl.*

bb) De Bessarione praeter Bzouium et Odotricum Raynaldum, atque in cardinalium vitis Ciacconium, in promtu est consulere Iouii elo- gia, Gaddium de scriptoribus non eccles. Varil- lassium libro IV. anecdotor. Florentin. Bullartii academ. tom. I. p. 9. Boissardi imagines tom. I. p. 136. Hendreichii pandectas Brandenb. etc. *Fabr.* De hoc eximio grammatico, oratore ac philosopho acrique Platonis defensore, nato 1395. mortuo 1472. consuluntur quoque *Casim. Oudin.* in comment. de SS. eccl. tom. III. col. 2411. sqq. præcipue de eius opp. horumque codd. ad a. 1440. — *H. Wharton*, et *R. Gerius*, qui Whart. narrationem præsertim de scriptis Bessarionis illorumque codd. egregie supplet augetque, in adpend. ad Cauei hist. litter. SS. eccl. tom. II. p. 138. sqq. ed. Basil. ad a. 1436. — *Nic. Comnes.* *Papadopulus* in Historia Gymnas. Patau. tom. II. libr. 2. cap. VIII. p. 171. sqq. — *Franc. Dionys.* *Canusatus* ad Ciacconii bibliothecam p. 911. sqq. — *Iac. Brucker*. in Hist. crit. philos. tom. IV. per. III. p. 43. sqq. et in adpend. L vol. VI. p. 686. sqq. — *Humphr. Hodius* de Graecis illustr. lib. I. cap. V. p. 136 - 177. qui etiam laudes, quibus multi eum et viuum et mortuum ornarunt, p. 156. sqq. collegit; *Hamberger*. in kurzen Nachrichten etc. part. II. p. 1853. sqq. — *Boerner*. de doctis Graecis, p. 36 - 104. qui eius quoque imaginem aeri incisam praemisit, aliique

plures, quos laudat *Saxius* in Ouom. lit. part. 2. p. 420. sq. ad a. 1439. quibus addes *Schroekh.* Hist. eccl. christ. tom. XXX. p. 163. sqq. 435. tom. XXXII. p. 197. 255. sqq. 340. 345. tom. XXXIV. p. 391. sqq. et 423. — *Christ. Ios. Iagemann.* in: Geschichte der freyen Künste und Wissenschaft. in Italien, tom. III. part. 3. p. 256. sqq. et p. 268. de eius rixa cum Georgio Trapezunt. — *Ferd. Fossius* in catal. codd. Saec. XV. impress. in bibl. Magliabech. tom. I. p. 314. sqq. — Funerem in cum orationem conscripsit *Mich. Apostolius*, quae exstat *Paris.* in bibl. publ. cod. MDCCXLIV. — *Hodius* p. 155. ostentare, tradit, hodieruos Venetos lignum crucis, seruato- ris Christi tunicam, aliasque reliquias, a Bessa- rione sibi donatas. *Villoison.* autem in Anecdo- tis graecis, tom. II. p. 246. de Bessarionis vita et rebus gestis laudat *Io. Baptista Schioppal- bae* diss. in perantiquam sacram tabulam gra- cam, insigni Sodalitio S. Mariae charitatis Vene- tiarum a cardinali Bessarione datam, Venetiis 1767. 4. et *Aloysii Bandini* commentarium de eo, Venetiis 1777. 4. Idem ex cod. Marc. DXXXIII. notam de Bessarione præfixam, gr. exscriptam euulgauit. — *Platinæ panegyricus* in laudem — *Bessarionis*, episcopi Sabini cardinalis Niceni (sic) et patriarchæ CPolitani in libro raro: *Explicit liber Dyalogi platinæ de falso et vero bono* etc. *Iudini* (sic) per *Gilbertum de villiers* etc. 1512. 8. de quo libro v. *Baumgarten* Nach- richt. von merkwürd. Büchern, tom. V. part. 25. p. 171. sq. *Platinæ panegyricum* illum *Boerner* in libro laud. p. 81 - 101. ex alia edit. recuden- dum curauit. — In cat. bibl. Bünau. tom. I. vol. II. p. 1084. memorantur quoque *Platinæ pane- gyry.* vna cum *Platinæ Vitis pontificum*, Paris. 1505. 8. — *ibid.* 1530. 8. et Colon. 1529. fol. — *Bessar.*

ad not. a.) Mihi in praesenti satis est notasse, quod ille patria Trapezuntius et monachus ordinis S. Basilii et archiepiscopus Nicaenus graecaeque ecclesiae antea promachus, primum studio conciliandi, deinde, vbi hoc non videt succedere, latina dogmata aduersus Graecos suos defendendo romanis partes strenue et constanter sectatus fuit, summosque ab his tulit honores, primus Graecorum inter cardinales cooptatus a. 1439. ab Eugenio IV. et a Pio II. patriarchae CPolitani ornatus titulo anno 1463. ^{c)} Episcopus praeterea Tusculanus constitutus, futurus etiam post Pium II. anno 1464. defunctum pontifex maximus, nisi parum officiosa, vt aiunt, Nicolai Perotti admissionis sui morositate ^{dd)} cardinalium animos a se alienasset. Diem obiit Rauennae 15. Nou. 1472. redux e Gallia, in quam a Sixto IV. legatus fuerat: Romae ad SS. apostolos sepultus, vbi a. 1466. viiis et spirans sibi monumen-

Bessar. vita in vitiis celebr. et erudit. viroruni, belgice scriptis, Amstelod. 1731. 8. part. III. nr. 5. p. 307 - 334. — *Bessar.* Acta selecta, quae ad eius legationem in urbe Bononia, Exarchatu Ravennae et Romandiola provincia pertinent, in *Miscellanea di varie Operette*, tom. VIII. p. 149 - 180. Venet. 1744. 12. — Nomen eius Βεσσαρίων — ἡράρχοντος τῆς πανάπαιας μητροπόλεως τῆς Βενετῶν ἐπιφύλακας, comparet inter eos, qui subscripti- runt synodo octauac, in cod. *Mosquensis* synod. XIII. v. *Matthaei* notit. codd. gr. Mosq. p. 31. — Add. supra, vol. III. p. 472. — De cod. *Venetae* bibl. Marc. X. qui continet nouum Testam. in usum Bessarionis descriptum, et adnotatt. ab illo adscriptis v. cl. Morelli bibl. MSt. gr. et lat. tom. I. p. 15. sqq. et p. 19. de cod. gr. XIV. quem magna ex parte Bessario in suum usum exarauit, qui ad initium adnotaciones quasdam de se fecit, ex quibus, cel. Morell. ait, haec inno- tescunt. Anno 1423. d. 30. Ianuar. habitum mo- nasticum induit: anno eod. d. 20. Iul. tonsuram monasticam denuo accepit: a. 1426. diaconus fa- cius; post quinquevnum ad presbyteratum ad- secundit: a. 1437. archiepiscopus Nicaenus electus, post biennium cardinalis eiusf. Hacceus Morell. qui etiam obseruat, ex his suppleri posse Bandinii commentarium de Bessarione, eique multa alia, et maioris quidem momenti addenda restare. Idem p. 120. et 121. p. 249. 250. 269. de aliis codd. quos Bessario conscribendos cura- vit: ad initium primi sunt *Andronici* (*Callisti*) *Byzantini* versus hexametri undequinquaginta in laudem Bessarionis ob editos pro Platone libros, qui etiam exstant in codd. *Laurontianis* apud Bandiu. tom. II. p. 92. 96. et aliis. — Idem cel-

Morell. ibid. p. 114. sq. docet, Bessarionem cod. Marc. CXC. qui continet Procli commentar. in Platonis Timaeum, totum adnotatiunculis ad argumenta coimmonstranda repleuisse; ad initium autem esse duo epigrammata, alterum *Bessar.* epitaphium in se graece scriptum, a Thiod. Ga- za latine redditum, alterum *Gazae* in *Bessar.* laudem latine factum; utrumque esse a Bandinio editum in catal. MSS. Laurent. II. p. 153. poste- rius tamen non sine mendis. — *Veneto* Marc. cod. CCCIV. qui continet Euclidis Optica, Bes- sar. per totum codicem adnotatiunculas adiecit, de quibus v. Morell. l. c. p. 185. — p. 186. de *Archimedis* opp. in cod. CCCV. quem Bessar. manu sua passim suppleuit. — *Romae* in cod. bibl. Vaticanae, *Andreae arch. Rhodi* apologia ad Bessarionem missa; v. *Montfauc.* Bibl. bi- blioth. MSS. p. 7. C. — ibid. p. 106. C. et pag. 112. B. in bibl. *Vatic.* cod. nr. 2741. atque nr. 3920. *N. episcopi Firmiani* oratio in funere car- din. Bessarionis. *Hart.*